
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Miércoles 19 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 8743

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
57

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

5778 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Asuntos
Exteriores,  Unión  Europea  y  Cooperación.  Objeto:  Suministro  de
infraestructura  TIC  y  puestos  de  trabajo  para  los  proyectos  de
Información Clasificada recogidos en el Plan de Digitalización Consular
del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación.
Expediente: 2024000071.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subsecretaría  de  Asuntos  Exteriores,  Unión  Europea  y

Cooperación.
1.2) Número de identificación fiscal: s2812001B.
1.3) Dirección: Plaza de la Provincia, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913799292.
1.11) Correo electrónico: mesa.contratacion@maec.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WD0PVpy2zUEQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información)

y  32000000  (Equipos  de  radio,  te lev is ión,  comunicaciones  y
te lecomunicaciones  y  equipos  conexos) .

4.2) CPV Lote 1: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información) y
32000000  (Equ ipos  de  rad io ,  te lev is ión ,  comun icac iones  y
te lecomun icac iones  y  equ ipos  conexos) .

4.3) CPV Lote 2: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y
telecomunicaciones y equipos conexos) y 48000000 (Paquetes de software y
sistemas de información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  de  infraestructura  TIC y  puestos  de

trabajo para los proyectos de Información Clasificada recogidos en el Plan de
Digitalización Consular del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión Europea y
Cooperación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Miércoles 19 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 8744

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
57

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6.2) Lote 1: Suministro del hardware y software TIC, virtualización, seguridad y
licenciamiento para los proyectos de Información Clasificada del Plan de
Digitalización Consular.

6.3)  Lote  2:  Suministro  del  hardare  para  los  puestos  de  trabajo  y
Representaciones y equipamiento de digitalización para para los proyectos
de Información Clasificada del Plan de Digitalización Consular.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado (Urgente, considerando el artículo

50 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban
medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para
la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.).

7.2) Justificación:
7.2.1) .

7.3) Explicación: Debido a la naturaleza del contrato, obligan a la adopción de
medidas de seguridad especiales  durante  su  ejecución de acuerdo a  lo
contenido en el artículo 19.2 C) de la Ley de Contratos del Sector Público.

10. Fecha de adjudicación: 28 de enero de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de

España, S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: ****5314*.
12.1.3) Dirección: RONDA DE LA COMUNICACION (ED NORTE II), S/N -

PLANTA 4 .
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28050.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.511.675,16 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 6.799.795,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 5.511.675,16 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Componente  11.  Inversión  02.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Miércoles 19 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 8745

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
57

78
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón nº38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28037.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón nº38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28037.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de febrero de 2025.

Madrid, 14 de febrero de 2025.- Subsecretario de Asuntos Exteriores, Unión
Europea y Cooperación, Xavier Martí Martí.

ID: A250006483-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-02-18T14:52:18+0100




